
31998D0743

31.12.1998 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 358/109

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 21. prosince 1998

o podrobnostech složení Hospodářského a finančního výboru

(98/743/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 109c odst. 3 této Smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropské centrální banky (2),

s ohledem na stanovisko Měnového výboru (3),

(1) vzhledem k tomu, že Smlouva stanoví, že na počátku
třetí etapy hospodářské a měnové unie se zřídí Hospo-
dářský a finanční výbor;

(2) vzhledem k tomu, že Smlouva požaduje, aby Rada při-
jala podrobná ustanovení týkající se složení Hospodář-
ského a finančního výboru; že každý členský stát,
Komise a Evropská centrální banka mají jmenovat nej-
více po dvou členech výboru;

(3) vzhledem k tomu, že úkoly Hospodářského a finančního
výboru jsou stanoveny v čl. 109c odst. 2 Smlouvy; že
součástí těchto úkolů Hospodářského a finančního
výboru je sledovat hospodářskou a finanční situaci
členských států a Společenství a pravidelně o ní,
zejména o finančních vztazích s třetími zeměmi
a mezinárodními institucemi, podávat zprávy Radě
a Komisi; že Hospodářský a finanční výbor má přispívat
k přípravě prací Rady, mj. k přípravě doporučení, která
jsou požadována v rámci mnohostranného dohledu,
a hlavních směrů hospodářských politik uvedených

v článku 103 Smlouvy a k přípravě rozhodnutí, která
jsou požadována jako součást postupu při nadměrném
schodku stanoveného v článku 104c Smlouvy; že vzhle-
dem k povaze a důležitosti těchto úkolů je nezbytné,
aby členové výboru a jejich náhradníci byli vybíráni
z odborníků, kteří prokazují vynikající způsobilost
v hospodářské a finanční oblasti;

(4) vzhledem k tomu, že Evropská rada na zasedání ve
dnech 12. a 13. prosince 1997 v Lucemburku dospěla
v usnesení o koordinaci hospodářských politik ve třetí
etapě hospodářské a měnové unie (4) k závěru, že
Hospodářský a finanční výbor zajistí rámec, v němž
bude možné připravit a uskutečnit porady mezi Radou
a Evropskou centrální bankou na úrovni vyšších
úředníků; že tito vyšší úředníci budou vybráni
z národních centrálních bank, Evropské centrální banky
a z vnitrostátních orgánů veřejné správy;

(5) vzhledem k tomu, že se „veřejnou správou“ rozumí
orgány podřízené ministrům účastnícím se zasedání
Rady ve složení pro hospodářství a finance;

(6) vzhledem k tomu, že členstvím úředníků Evropské cen-
trální banky a národních centrálních bank ve výboru
není dotčen článek 107 Smlouvy,

(1) Úř. věst. C 125, 23.4.1998, s. 17.
(2) Stanovisko ze dne 26. listopadu 1998 (dosud nezveřejněné

v Úředním věstníku).
(3) Stanovisko ze dne 17. listopadu 1998 (dosud nezveřejněné

v Úředním věstníku). (4) Úř. věst. C 35, 2.2.1998, s. 1.

10/sv. 1 161Úřední věstník Evropské unieCS



ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Členské státy, Komise a Evropská centrální banka jmenují po
dvou členech Hospodářského a finančního výboru. Mohou
rovněž jmenovat dva náhradníky.

Článek 2

Členové výboru a náhradníci jsou vybíráni z řad odborníků,
kteří prokazují vynikající způsobilost v hospodářské a finanční
oblasti.

Článek 3

Ze dvou členů jmenovaných členskými státy je jeden vybírán
z vyšších úředníků veřejné správy a jeden z vyšších úředníků
národní centrální banky. Náhradníci jsou vybíráni podle
stejných podmínek.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku
Evropských společenství.

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem 1. ledna 1999.

V Bruselu dne 21. prosince 1998.

Za Radu

předseda
M. BARTENSTEIN

162 10/sv. 1Úřední věstník Evropské unieCS


